
1

 DETERMINA 
 

UNITA’ OPERATIVA PROPONENTE
UOC ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI

Oggetto: OGGETTO:  ANNULLAMENTO DETERMINAZIONE N. 151 DEL 19.04.2023 E CONSEGUENTE 
PROROGA DEL CONTRATTO DI NOLEGGIO N. 4462016 CON LA LEASYS SPA DI CUI ALLA 
DETERMINAZIONE N. 38 DEL 18.02.2020

Proposta di determina: 506/23 del: 04/08/2023

Estensore: CESANDRI FABIO                                                                                                              

Responsabile del Procedimento:  CAVALLARI PAOLO           

Il Dirigente della U.O.:     
        

%firma%-1

 

Data 04/08/2023

Data                               

Il Direttore della U.O.C. Economico Finanziaria con la sottoscrizione del presente atto attesta che:

I Costi/ricavi di cui al presente atto, così come riportati e valorizzati nel dispositivo a cura della struttura proponente,
sono correttamente imputati sui conti economici ivi indicati e sono ricompresi nel budget dell’esercizio corrente.

%firma%-2



2

IL DIRETTORE F.F. U.O.C. ACQUSIZIONE BENI E SERVIZI 

VISTO

VISTA 

PREMESSO

Il Decreto Legislativo 30 Dicembre 1992, n. 502 e successive modifiche e integrazioni;

Il Decreto Legislativo 31 Marzo 2023 n. 36;

la Deliberazione n. 215/DG del 08 marzo 2023 avente ad oggetto: “Riattribuzione dei 
provvedimenti di delega di funzioni e di delega per materie specifiche – Deliberazione n. 
1055/DG del 17 novembre 2022 – integrazione.”;

che con determinazione n. 38/Uoc Abs del 18/02/2020 questa Azienda ha aderito alla 
Convenzione stipulata dalla Consip con la Leasys, Corso G. Agnelli n. 200 – 10135 Torino, P.I. 
06714021000 per il noleggio triennale senza conducente di una Fiat Typo Sedan 1.6 Mjt 6M 
mirror 6d-Temp 120 cv alimentazione gasolio con scadenza 06/10/2023;

che l’art. 15 co. 13 lett. “d” del decreto legge 06/07/2012 n. 95 convertito in legge 07/08/2012 
n. 135, prevede l’obbligo per gli enti del S.S.N. di utilizzare per l’acquisto di beni e servizi relativi 
alle categorie merceologiche presenti nella piattaforma Consip Concessionaria Servizi 
Informatici Pubblici S.p.a., gli strumenti di acquisto e negoziazione telematica messi a 
disposizione dalla stessa Consip;

che per il servizio di noleggio a lungo termine senza conducente, di autoveicoli, la Consip ai 
sensi dell’art. 26 legge 23/12/1999 n. 488 e dell’art. 58 legge 23/12/2000 n. 388 ha stipulato 
con la Leasys Spa, Corso Orbassano n. 367 – 10135 Torino , P.I. 06714021000 apposito Accordo 
Quadro “veicoli in noleggio 2” Lotto 2 vetture medie;

che con determinazione n. 151 del 19.04.2023, all’interno dell’Accordo Quadro “veicoli in 
noleggio 2” Lotto 2 vetture medie,  stipulato dalla Consip con la Leasys Spa, questa A.O. aveva 
individuato, tra l’elenco degli autoveicoli disponibili, l’autoveicolo PEUGEOT 508 PLUG IN 
HYBRID 225CV E-EAT8 ALLURE PACK;

che seppur presente tra gli autoveicoli disponibili, tale autoveicolo non appare più reperibile 
sulla piattaforma Consip e pertanto non ordinabile;

che contattata per le vie brevi la Leasys Spa, in virtù della convenzione Consip 
precedentemente stipulata per il noleggio triennale dell’autoveicolo Fiat Typo Sedan 1.6 Mjt  
t.ga GB 955 TS, la stessa Leasys Spa, con e-mail del 28.04.2023, ha confermato la possibilità di 
proseguire con il noleggio dell’autoveicolo sopramenzionato, oltre la data di scadenza prevista 
per il 06/10/2023, alle stesse condizioni tariffarie e normative previste originariamente sul 
contratto n. 4462016 in essere, con chilometraggio assistito e canone mensile invariato;

che pertanto tale veicolo potrà essere riconsegnato in qualsiasi momento, senza incorrere in 
alcuna penale e con l’addebito dell’effettivo periodo di utilizzo;

ATTESTATO che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella 
sostanza è totalmente legittimo e utile per il servizio pubblico, ai sensi dell’art. 1 della legge 
20/94 e successive modifiche ed integrazioni, nonché alla stregua dei criteri di economicità e 
di efficacia di cui all’art. 1 della legge 241/90 e successive modifiche ed integrazioni;

Ù



3

DETERMINA

per i motivi dettagliatamente esposti in narrativa, che costituiscono parte integrante e sostanziale del 
presente provvedimento:

- di annullare la determinazione n. 151 del 19.04.2023 e di prorogare il contratto n. 4462016 attualmente 
in essere con la Leasys Spa, Corso Orbassano n. 367 – 10135 Torino , P.I. 06714021000, per il noleggio 
della Fiat Typo Sedan 1.6 Mjt 6M mirror 6d-Temp 120 cv alimentazione gasolio t.ga GB 955 TS con 
scadenza prevista per il 06/10/2023 per altri sei mesi e fino al 06/03/2024 alle stesse condizioni tariffarie 
e normative previste originariamente con la stessa Leasys Spa di cui alla determinazione n. 38 del 
18.02.2020,  per un importo complessivo pari ad  € 2.553,48 Iva inclusa, o per il minor tempo necessario 
per la sostituzione con altro autoveicolo ordinabile all’interno dell’Accordo Quadro “veicoli in noleggio 2” 
Lotto 2- vetture medie;

- di pubblicare il presente atto nell’Albo Pretorio on-line Aziendale ai sensi dell’art. 31 L.R. Lazio 45/1996, 
come previsto dall’art. 32 L.69/2009 e dall’art.12 L.R. Lazio 1/2011;

L’onere complessivo derivante dal presente provvedimento pari ad € 2.553,48 Iva inclusa, gravera’ sul conto  
504020201, macro 4 “canoni di noleggio” cosi come di seguito indicato:

- anno 2023  €     1.276,74  I.V.A inclusa  macro 4 sub 89 
- anno 2024  €     1.276,74  I.V.A inclusa;

La U.O.C. Economico Finanziaria e Patrimoniale curerà l’assunzione dell’impegno  di spesa per  l’anno 2024.

La U.O.C. Affari Generali e gestione amministrativa ALPI curerà tutti gli adempimenti relativi alla 
registrazione ed alla pubblicazione della presente determinazione.

La presente determinazione è composta da n.3 pagine, compreso il frontespizio.


		2023-08-04T10:19:04+0000
	Paolo Cavallari


		2023-08-04T11:18:55+0000
	Pasquale Ferrari


		2023-08-04T11:27:30+0000
	Firma applicativa




